
příloha č.1 pojistné smlouvy

     Kooperativa pojišťovna, a.s., Detailní rozsah pojistných nebezpečí a sazeb,
     Vienna Insurance Group rekapitulace pojistného, oceněné specifikace jednotlivých rizik
     Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00

     IČO: 47116617 Fakultní nemocnice Brno
     zapsaná v obch. rejstříku u Městského se sídlem Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00, Česká republika
     soudu v Praze, sp. zn. B 1897 IČO: 65269705 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí: 

Obchodní sleva činí:

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí:

Pro pojištění majetku je místem pojištění:

A1) FN Brno – areál nemocnice Jihlavská 20, Brno;

A2) FN Brno – Pracoviště dětské medicíny, Černopolní 9, Brno;

A3) FN Brno – Pracoviště reprodukční medicíny, Obilní trh 11, Brno;

A4) FN Brno – Léčebna dlouhodobě nemocných, Bílovice nad Svitavou 408;

A5) FN Brno – LDN, Bílovice nad Svitavou, regulační stanice, parc.č. 112/2 a parc.č. 112/3;

A6) FN Brno – Komplex ubytoven zdravotních sester, Netroufalky 1, Brno;

A7) FN Brno – Bělá pod Pradědem č. 2, 790 85 Domašov, okr. Jeseník;

A8) FN Brno – Pracoviště TO, Purkyňovo nám. 2, 674 35 Třebíč;

A9) FN Brno – ČOV - Objekt ČOV pac.č. 1364/7 a parc.č. 1364/2 - obec Brno, k.ú. Pisárky;

A10) FN Brno – J-1 parc.č. 1331/18, J-2 parc.č. 1331/19, J-3 parc.č. 1331/17, - obec Brno, k.ú. Bohunice;

T01) další místa nacházející se na území k.ú. Města Brna;

CS) území celého světa pro mobilní elektronická zařízení;

není-li dále uvedeno jinak.

Živelní pojištění
Místo pojištění: A01) - A10); T01; CZ

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)

MRLP3) 

První riziko2) 
MRLP3) 

sazba pojistné

Soubor vlastních a cizích 
budov včetně k nim 
příslušejících stavebních 
součástí a příslušenství

7 808 419 000 Kč 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

Soubor vlastních a cizích 
ostatních staveb včetně k 
nim příslušejících stavebních 
součástí a příslušenství

20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

50 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení

5 003 372 000 Kč 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

Dokumentace 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

Věci odložené a vnesené 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

Soubor zásob včetně cizích 
věcí převzatých nebo 
užívaných

20 000 Kč
hodnotu 

znovuzřízení
(novou cenu)

150 000 000 Kč

5. 1,000 1 000 Kč
Jde o soubor movitých věcí – cizích věcí vnesených a odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kde se tyto obvykle 
odkládají, věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod.

6. 0,300 45 000 Kč

3. 0,300 1 501 012 Kč
Jde o soubor strojů, zařízení a inventáře včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. 
Předmětný soubor je pojištěn včetně: 
DHM, DIM, NIM, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných a kolejových vozidel (pokud se tyto v době 
pojistné události nacházejí na místě pojištění) a informačních tabulí.

4. 1,000 1 000 Kč
Jde o soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na 
nich.

0,300 2 342 526 KčJde o soubor budov včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. Předmětný soubor je pojištěn 
včetně:
stavebních součástí, PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), kamerových systémů, informačních tabulí, anténních 
systémů, kuchyňských linek, slunečních kolektorů (tj. panely umístěné na střechách nemovitostí pojištěných touto smlouvou) a 
zábranných prostředků.

2. 0,300 15 000 Kč
Jde o soubor ostatních staveb včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy.
Pojištění se vztahuje také na:
Zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a 
venkovní úpravy, fóliovníky, skleníky, kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, 
mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, hráze, nádrže apod.).

4 498 500 Kč
20%

3 598 800 Kč

Rozsah pojištění: sdružený živel - požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv, 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, vodovodní nebezpečí, a v rozsahu dále uvedených doložek
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB107,  DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, 
DZ114

1.



Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení

20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

Nové investice - doložka 
DZ107

20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

50 000 000 Kč

Soubor vlastních věcí 
umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty

20 000 Kč
jinou hodnotu
(jinou cenu)

1 000 000 Kč

Vlastní a cizí finanční 
prostředky a vlastní a cizí 
cenné předměty

20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

500 000 Kč

Atmosférické srážky 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

10 000 000 Kč

Nepřímý úder blesku 20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

10 000 000 Kč

Chlazené zásoby, 
rozpracované výrobky

20 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

500 000 Kč

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 3 984 038 Kč

Pojištění pro případ odcizení a vandalismu
Místo pojištění: A01) - A10); T01; CZ

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)

MRLP3) 

První riziko2)
MRLP3) 

sazba pojistné

Soubor vlastních a cizích 
budov včetně k nim 
příslušejících stavebních 
součástí a příslušenství

Soubor vlastních a cizích 
ostatních staveb včetně k 
nim příslušejících stavebních 
součástí a příslušenství

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení

Soubor vlastních věcí 
umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty

jinou hodnotu
(jinou cenu)

Dokumentace 5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

2 000 000 Kč

5,000 25 000 Kč

Jde o soubor nemovitostí včetně cizích věcí užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. 
Pojištění je sjednáno včetně: 
příslušenství, stavebních součástí a ostatních nemovitostí, jako např. PZTS (poplachové zabezpečovací a tísňové systémy), 
kamerové systémy, informační tabule, anténní systémy, kuchyňské linky, sluneční kolektory (tj. panely umístěné na střechách 
nemovitostí pojištěných touto smlouvou), zábranné prostředky, zpevněná nádvoří a plochy, parkoviště, silnice, komunikace, 
vozovky, cesty a chodníky, jímky, studny, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy, fóliovníky, skleníky, kanalizace včetně 
septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, mosty, stavby na vodních tocích (mosty propustky, lávky, 
hráze, nádrže apod.
Jde o soubor strojů, zařízení a inventáře včetně cizích věcí užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy.
Předmětný soubor je pojištěn včetně: 
DHM, DIM a NIM, pracovních strojů samojízdných a pracovních strojů přípojných a kolejových vozidel (pokud se tyto v době 
pojistné události nacházejí na místě pojištění), informačních tabulí.
Jde o soubor uměleckých děl.

2. 3,000 6 000 Kč

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC101, DODC102

1.

5 000 000 Kč

novou hodnotu
(novou cenu)

5 000 000 Kč

13. 12,000 6 000 Kč

Jde o soubor chlazených zásob a rozpracovaných výrobků na kterých vznikla škoda v důsledku pojistné události.

Poznámky: 
Ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se ruší.
Pro mobilní elektronická zařízení se sjednává i pojištění těchto zařízení při vnitrostátní přepravě pro případ dopravní nehody, živelního 
nebezpečí a odcizení vč. vandalismu.
Roční limity pojistného plnění:
• pro škody způsobené povodní nebo záplavou 100.000.000,- (slovy sto milionů) Kč;
• pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím 100.000.000,- (slovy sto milionů) Kč;
• pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, sesuvem nebo zřícením lavin,
zemětřesením a pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy 100.000.000,- (slovy sto milionů) Kč;
• pro škody způsobené nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, působením kouře,
aerodynamického třesku, pádu stromů, stožárů a jiných předmětů 100.000.000,- (slovy sto milionů) Kč.
• pro škody způsobené vodovodním nebezpečím 100.000.000,- (slovy sto milionů) Kč.
Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) se sjednává doložkou DODC101 v čl.II, tabulce 2.2.1. - Pojištění pro případ odcizení a vandalismu.

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) a pojištění pro případ vandalismu

11. 1,000 10 000 Kč

Jde o pojistn nebezpečí ve smyslu doložky DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401).

12. 1,000 10 000 Kč
Jde o pojistn nebezpečí ve smyslu doložky DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404).

9. 1,000 1 000 Kč

Jde o soubor uměleckých děl.

10. 1,000 500 KčJde o soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, studentů, 
zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny 
do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.).

7. 1,000 1 000 Kč
Jde o soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby materiálu.

8. 1,000 50 000 Kč
Jde o soubor investic.

Jde o soubor zásob včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. Zásobami se rozumí materiál, 
zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky, apod.



Věci odložené a vnesené 5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

Soubor zásob včetně cizích 
věcí převzatých nebo 
užívaných

5 000 Kč
hodnotu 

znovuzřízení
(novou cenu)

5 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

500 000 Kč

Nové investice 5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

5 000 000 Kč

Vlastní a cizí finanční 
prostředky a vlastní a cizí 
cenné předměty

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

6 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích 
movitých zařízení a vybavení

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

Předměty pojištění uvedené 
v této tabulce pod poř. č. 1. - 
8. - vandalismus

5 000 Kč

viz předměty 
pojištění 

uvedené v této 
tabulce pod poř. 

č. 1. - 8.

2 000 000 Kč

Prostá krádež 5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

100 000 Kč

Poškození vnějšího 
kontaktního zateplovacího 
systému (zateplení fasády) 
ptactvem, hmyzem a hlodavci 

10 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

200 000 Kč

Malby, nástřiky nebo 
polepení 

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

1 000 000 Kč

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 128 462 Kč

Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Místo pojištění: území České republiky

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)

MRLP3) 

První riziko2)
MRLP3) 

sazba pojistné

Přepravované peníze nebo 
ceniny

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

500 000 Kč

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 8 000 Kč

Poznámky:
Pro mobilní elektronická zařízení se sjednává i pojištění těchto zařízení při vnitrostátní přepravě pro případ dopravní nehody, živelního 
nebezpečí a odcizení vč. vandalismu.
Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění 
(1401) se sjednává v rozsahu doložky DODC101 s limitem pojistného plnění ve výši 200 000 Kč.  
Odchylně od čl.2 odst.1) písm. a) ZPP P-200/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, při které pachatel 
nemusel překonat překážky chránící pojištěnou věc před odcizením (tzv. prostá krádež). Pro toto pojištění se sjednává limit pojistného 
plnění ve výši 100 000 Kč.
Pojištění v této tabulce se vztahuje i na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci – vandalismus, bez ohledu na to, zda 
pachatel byl nebo nebyl zjištěn. Toto pojištění se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč.

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105

1. 16,000 8 000 Kč
Jde o přepravované (např. z místa pojištění do banky):
peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, 
drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, 
telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny do mobilních telefonů, vkladní a šekové 
knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, umělecká díla, sbírky, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty apod.

11. 24,810 4 962 Kč

Jde o pojistné nebezpečí ve smyslu doložky DODC101 - Poškození vnějšího kontaktního zateplovacího systému (zateplení fasády) 
ptactvem, hmyzem a hlodavci - Rozšíření rozsahu pojištění (1401).

12. 5,000 5 000 Kč
Jde o pojistné nebezpečí ve smyslu doložky DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) a za 
škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením.

9. 15,000 30 000 Kč

Jde o pojištění předmětů uvedených v této tabulce pod poř. č. 1. - 8., na které se vztahuje i úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení těchto pojištěných věcí – vandalismus, bez ohledu na to, zda pachatel byl nebo nebyl zjištěn. 

10. 20,000 2 000 Kč
Jde o pojištění, které se vztahuje i na odcizení pojištěné věci krádeží, při které pachatel nemusel překonat překážky chránící 
pojištěnou věc před odcizením (tzv. prostá krádež). 

7. 3,000 18 000 Kč
Jde o soubor peněžní hotovosti a jiných cenností vlastních a cizích včetně vnesených cenných věcí dětí, žáků, studentů, 
zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod. (tj. peníze - platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince, cenné papíry, klenoty, 
výrobky z drahých kovů, drahých kamenů a perel, drahé kameny, perly, šeky, depozitní certifikáty, cenné známky, poštovní známky, 
kolky, poukázky, losy, karty na naftu a benzín, telefonní karty, stravenky, dálniční známky, jízdenky a kupony MHD, dobíjecí kupóny 
do mobilních telefonů, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty apod.).

8. 3,000 3 000 KčJde o soubor strojů, zařízení a inventáře a soubor zásob (včetně cizích věcí užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy), 
které jsou uložené mimo uzamčený prostor na oploceném prostranství (pojištění se vztahuje na věci, u kterých je obvyklé 
vzhledem k jejich vlastnostem a charakteru - hmotnost, objem, druh materiálu, apod. - uložení na oploceném prostranství).

5. 3,000 1 500 Kč
Jde o soubor věcí vedených v operativní evidenci, věcí vedených na účtu spotřeby materiálu.

6. 3,000 15 000 Kč
Jde o soubor investic.

3. 3,000 3 000 Kč
Jde o soubor movitých věcí – cizích věcí vnesených a odložených na místě k tomu určeném nebo na místě, kde se tyto obvykle 
odkládají, věcí dětí, žáků, studentů, zaměstnanců, návštěv, klientů, pacientů apod.

4. 3,000 15 000 Kč
Jde o soubor zásob včetně cizích věcí po právu užívaných/převzatých na základě písemné smlouvy. Zásobami se rozumí materiál, 
zboží, nedokončená výroba včetně nedokončené stavební výroby, polotovary, dokončené výrobky, apod.

2. 3,000 6 000 Kč
Jde o soubor písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů, magnetických pásků a disků, ostatních nosičů dat a záznamů na 
nich.



Pojištění skla
Místo pojištění: A01) - A10); T01; CZ

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)

MRLP3) 

První riziko2) 
MRLP3) 

sazba pojistné

Soubor vlastních a cizích skel 1 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

2 000 000 Kč

Vícenáklady 1 000 Kč *) 500 000 Kč

Vícenáklady 1 000 Kč *) 500 000 Kč

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 83 000 Kč

Pojištění strojů
Místo pojištění: A01) - A10); T01; CZ

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)
sazba pojistné

Soubor vlastních a cizích 
strojů

5 000 Kč
novou hodnotu
(novou cenu)

Vícenáklady 5 000 Kč *)

Vícenáklady 5 000 Kč *)

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 50 000 Kč

Pojištění elektronických zařízení
Místo pojištění: A01) - A10); T01; CZ

Poř. 
číslo

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1)
sazba pojistné

Soubor vlastních a cizích 
elektronických zařízení

5 000 Kč

vlastní a cizí plicní 
ventilátory
1 000 Kč

novou hodnotu
(novou cenu)

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Celkem: 245 000 Kč

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu Zvláštních ujednání tohoto návrhu podmínek pojištění

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný 

rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14

Poznámky:
Ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 se ruší.
Pro mobilní elektronická zařízení se sjednává i pojištění těchto zařízení při vnitrostátní přepravě pro případ dopravní nehody, živelního 
nebezpečí a odcizení vč. vandalismu.
Pro pojištění přepravy souboru plicních ventilátorů vlastních i cizích se sjednává roční limit plnění ve výši 2.000.000,- Kč.
Ujednává se, že místem pojištění pro mobilní elektronická zařízení je území celého světa. Pro místo pojištění mimo území České republiky 
se sjednává limit pojistného plnění 200 000 Kč.

MRLP3) 

1.

35 000 000 Kč

7,000 245 000 Kč

Jde o elektroniku a elektronické zařízení včetně strojních součástí, příslušenství a základního software. Ujednává se, že se 
pojištění vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě písemné smlouvy, 
nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem.

3.
1 000 000 Kč

5,000 5 000 Kč
Jde o vícenáklady ve smyslu doložky DST112 - Expresní a letecká doprava - Vymezení předmětu pojištění (1603).

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkou DOB103

1.

5 000 000 Kč

8,000 40 000 KčJde o stroje a strojní zařízení (včetně elektronických součástí, příslušenství, základů strojů a jejich elektrických přípojek). 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na věci ve vlastnictví pojištěného a dále na cizí věci, které pojištěný užívá na základě 
písemné smlouvy, nebo je převzal na základě smlouvy, nebo prokáže pojistný zájem.

2.
1 000 000 Kč

5,000 5 000 Kč
Jde o vícenáklady ve smyslu doložky DST110 - Přesčas - Vymezení předmětu pojištění (1603).

3. 3,000 1 500 Kč
Jde o náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k opravě či výměně pojištěné věci.

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST109, DST110, DST111, DST112

MRLP3) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107

1. 40,000 80 000 Kč

Jde o soubor skel - skleněných výplní stavebních součástí (okenních, dveřních, výlohových), skleněné výplně movitého charakteru 
uvnitř budovy (skleněné pulty, skleněné stěny, výstavní skříňky a vitríny, obložení stěn, stropů a podhledů apod.) včetně 
nalepených (neodnímatelných) snímačů zabezpečovacích zařízení nebo elektrické instalace související se sklem, nalepených fólií, 
nápisů, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, inteligentních tabulí, firemních štítů, markýz, butonů, reklamních a jiných 
nápisů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod., světelné neónové nápisy a světelné reklamy a nápisy včetně 
elektroinstalace a nosných rámů a konstrukcí apod.

2. 3,000 1 500 Kč
Jde o náklady na speciální povrchovou úpravu skla.



5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu

maximálně do výše limitu pojistného plnění

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu 

maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení provozu pojištěného delší než tento

počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu

 jejich hodnot

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho 

pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech 

pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou  

událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.
12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ 

přerušení nebo omezení provozu


